

João

AR CONDICIONADO L8

ITEM 2 - Relação dos Veículos de Locação Continuada Passeio						
Cod. Simas	Item	Especificação	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total Mensal
8204-0	02	Veículo de representação Executivo MARCA/ MODELO: FORD FUSION 2014 2.5 FLEX	Unid.	108	R\$3.600,00	R\$414.400,00
Total Anual do Item 2						R\$4.924.800,00
ITEM 4 - Relação dos Veículos de Locação Continuada Utilitário						
19.075-4	04	Veículo Utilitário tipo VAN MARCA/ MODELO: FIAT NOVA DUCATO MINIBUS 2.3 DIESEL 2014.	Unid.	91	R\$4.920,00	R\$447.720,00
Total Anual do Item 4						R\$5.372.440,00
ITEM 5 - Relação dos Veículos de Locação Continuada Utilitário						
1774-4	05	Veículo Utilitário tipo caminhonete/ pic-up (mínimo 140 cavalos) MARCA/ MODELO: NISSAN FRONTIER 5x4 MT 2014	Unid.	25	R\$4.470,00	R\$111.750,00
Total Anual do Item 5						R\$1.341.000,00
LOTE III - Relação dos Veículos de Locação Eventual Passeio						
17.733-4	10	Veículo executivo tipo passeio. MARCA/ MODELO: FIAT SEINA EL 1.0 FLEX 4 P 2014.	Dia	180	R\$110,00	R\$20.680,00
19.218-0	11	Veículo de representação executivo MARCA/ MODELO: FORD FUSION 2014 2.5 FLEX.	Dia	90	R\$347,00	R\$31.260,00
Total do Lote III						R\$54.666,00
LOTE IV - Relação dos Veículos de Locação Eventual Utilitário						
21.178-6	12	Veículo Utilitário tipo caminhonete/ pic-up MARCA/ MODELO: AMAROK 5 CABINE DUPLA 4x4	Dia	292	R\$ 340,00	R\$ 99.280,00
8378-0	13	Veículo Utilitário tipo VAN MARCA/ MODELO: FIAT NOVA DUCATO MINIBUS 2.3 DIESEL 2014.	Dia	145	R\$460,00	R\$66.700,00
Total do Lote IV						R\$165.980,00
Total do Fornecedor						R\$1.859.106,00

QUALITILCO AUTOMOVEIS LTDA., com sede em Brasília/DF na SA, Trecho 17, rua 17, lote 1420, Bairro: Guará, CEP: 71.200-249, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.864.744/001-78, e-mail: comercial@qualitilco.com.br, fone: (61) 3233-8415/3234-4928, representada neste ato por Vitor Hugo Tolêdo Braga, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 04199900426 Detran/DF e C/C/MF nº 028.157.671-80;

LOTE I - Relação dos Veículos de Locação Continuada - Representação em Brasília						
Cod. Simas	Item	Especificação	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total Mensal
18.155-0	06	Veículo Executivo tipo Passado MARCA/ MODELO: VW VOYAGE 1.0	Unid.	4	R\$1.250,00	R\$5.160,00
8204-0	07	Veículo de representação Executivo MARCA/ MODELO: FORD FUSION	Unid.	1	R\$2.950,00	R\$2.950,00
Total Anual						R\$97.320,00

TRANSKALDED TRANSPORTE LTDA - ME, com sede em Bonito/PA na Rua Ruth Passarinho, S/Nº CEP: 68.645-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.861.897/001-36, e-mail: transkaled@globo.com, fone: (91) 3279-3455/3803-1178, representada neste ato por Bráulio Rodrigues da Silva, sócio-administrador, portador da Carteira de identidade nº 1823786, e C/C/MF nº 155.295.412-91;

LOTE II - Relação dos Veículos de Locação Eventual de Carga						
Cod. Simas	Item	Especificação	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total Mensal
4795-1	08	Veículo de grande porte, tipo caminhão baú - capacidade mínima 8.000kg MARCA/ MODELO: VW FACHINI (camioneta)	Dia	500	R\$230,00	R\$115.000,00
14.594-1	09	Veículo de grande porte, tipo caminhão baú - capacidade mínima 10.000kg MARCA/ MODELO: VW FACHINI (camioneta)	Dia	500	R\$245,00	R\$122.500,00
Total Fornecedor						R\$237.500,00

ARRAIS E CIA LTDA., com sede em Belém/PA na Alameda Moça Bonita, 97, Bairro: Castanheira, CEP: 66.645-010, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.346.264/0001-40, e-mail: arraislocaadora@hotmail.com / financelogg4@hotmail.com, fone: (91) 3235-5609/3263-7300/3237-3633, representada neste ato por Ana Paula Rodrigues Pantoja da Cruz, brasileira, casada, sócio proprietário, portador da Carteira de identidade nº 3334764 SSP-PA e C/C/MF nº 659.048.772-34.

LOTE V - Relação dos Veículos de Locação Eventual - Representação em Brasília						
Cod. Simas	Item	Especificação	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total Mensal
17.733-4	14	Veículo tipo passeio. MARCA/ MODELO: FIAT UNO	Dia	80	R\$330,00	R\$26.400,00
8378-0	15	Veículo Utilitário tipo VAN - Locação Eventual MARCA/ MODELO: FIAT DUCATO	Dia	30	R\$565,00	R\$16.950,00
Total do Fornecedor						R\$43.350,00

MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., com sede em Belém/PA na TV. Dos Apinagés, 1340 - B. bairro: Condor, CEP: 66.045-110, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.859.961/0001-76, e-mails: Avelino@marajoveiculos.com.br, contato@marajoveiculos.com.br, fone: (91) 3271-5464/9988-7181/8121-4298, representada neste ato por Avelino Henrique Teixeira dos Santos, portador da Carteira de identidade nº 04088641 SSP-PA e C/C/MF nº 218.267.652-04;

Item 16 - Relação dos Veículos de Locação - Eventual Transporte						
Cod. Simas	Item	Especificação	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
20.04-1	16	Veículo tipo micro-ônibus MARCA/ MODELO: VOLARE A6	Dia	48	R\$995,00	R\$47.760,00
Total do Fornecedor						R\$47.760,00

Belém - PA, 04 de junho de 2014.
Alice Viana Soares Monteiro
 Secretária de Estado de Administração

DGL/SEAD
 NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696394

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 04/2014. Aos 22 dias do mês de maio do ano de 2014, a Secretária de Estado de Administração do Pará, Sra. Alice Viana Soares Monteiro, brasileira, CPF/MF nº 318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 04/2014, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 1.093, de 29 de junho de 2004, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, RESOLVE registrar os preços destinados a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e, na aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de material nas dependências prediais dos órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, oferecidos pelas propostas classificadas em primeiro lugar, por lote, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):

TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, com sede em Belém, Trav. 14 de março, 903A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.477.939/0001-65, Umarizal - Belém/PA, CEP. 67.055-490, telefones: 3087-2778/9113-0627, e-mail: twisterinfo@bol.com.br, representada neste ato por Josué da Silva Tavares, portador da Carteira de identidade 2507994 SSP/PA e C/C/MF nº 608847202-25.

Cod. Simas	Item	Especificação	Unidade	QTD	Valor Unitário Máximo R\$	Valor Total Máximo R\$
LOTE 01: Manutenção Preventiva e Corretiva - Belém						
21.523-4	1	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo janela, fabricação serializada, condensação a ar, alimentação elétrica em 220V/60Hz, tubo de ar resfriável em tela lavável, painel de comando com chave seletora, com sensor de temperatura no retorno, capacidade nominal 7.000 Btus/h a 18.000 Btus/h.	Unidade	4902	45,00	220.590,00
21.524-4	2	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo janela, fabricação serializada, condensação a ar, alimentação elétrica em 220V/60Hz, tubo de ar resfriável em tela lavável, painel de comando com chave seletora, com sensor de temperatura no retorno, capacidade nominal 7.000 Btus/h a 30.000 Btus/h.	Unidade	1694	55,00	93.170,00

983452412-1m
 987315701-oi

LOTE 07: Manutenção Preventiva e Corretiva - Alumina					
21525-1	3	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 7.000 Btus/h a 18.000Btus/h.	Unidade	4116	50,00
21526-0	4	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 24.000 Btus/h a 30.000Btus/h.	Unidade	2420	65,00
21527-9	5	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 36.000 Btus/h a 48.000Btus/h.	Unidade	1077	85,00
21528-7	6	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 60.000 Btus/h a 80.000Btus/h.	Unidade	713	90,00
Total do lote 1					R\$ 832.575,00

LOTE 07: Manutenção Preventiva e Corretiva - Alumina					
21523-6	67	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo janela, fabricação seriada, condensação a ar, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, painel de comando com chave seletora, com sensor de temperatura no retorno, capacidade nominal 7.000 Btus/h a 18.000 Btus/h.	Unidade	161	55,00
21524-4	68	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo janela, fabricação seriada, condensação a ar, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, painel de comando com chave seletora, com sensor de temperatura no retorno, capacidade nominal 27.800 Btus/h a 36.000 Btus/h.	Unidade	104	65,00
21531-7	69	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 9.000 Btus/h a 18.000Btus/h.	Unidade	152	75,00
21524-9	70	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 24.000 Btus/h a 30.000Btus/h.	Unidade	152	150,00
Total do lote 7					R\$ 49.815,00

ENGPELO AR CONDICIONADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede em Várzea Grande/MT, Rua N1, Quadra 136, nº 20, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.037.279/0001-52, Jardim Paula II, Várzea Grande/MT, CEP:78.135-145, telefone (65) 3051-7000, email: engpeplo@engpeplo.com.br, representada neste ato por Silvia Andréia Balbo, portadora da portadora da Carteira de identidade 2633428-3 SSP/MT e CJC/MF 793.053.771-49

Cod. STMS	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário Máximo R\$	Valor Total Máximo R\$
LOTE 02: Aquisição e Instalação - Bônus						
149740-1	7	Condicionador de ar, tipo split, tipo wall-e instalado na parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 7.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 2 (dois) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "A". Marca: Springer Carrier	Unidade	313	1.019,98	318.136,88
8179-9	8	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo de área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos até 5 metros de distância.	Unidade	327	310,00	101.370,00
149740-1	9	Condicionador de ar, tipo split, tipo wall-e instalado na parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 9.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "A". Marca: Springer Carrier	Unidade	828	1.099,99	910.791,72
11.124-2	10	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo de área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos até 5 metros de distância.	Unidade	864	309,99	267.831,36

Item 1 LOTE

03 61(UNDS) x 50,00 = 3050,00

04 02(UNDS) x 65,00 = 130,00

05 02(UNDS) x 85,00 = 170,00

06 11(UNDS) x 90,00 = 990,00

148747-7	11	Condicionador de ar, tipo split, tipo wall, instalado na parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 12.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "A".	Unidade	767	1.319,99	1.038.832,13
Marca: Springer Carrier						
13005-2	12	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, conteúdo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	Unidade	706	309,99	252.772,34
Marca: Springer Carrier						
148743-4	13	Condicionador de ar, tipo split, tipo wall, instalado na parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 16.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "A e B".	Unidade	1006	1.865,00	1.880.814,00
Marca: Springer Carrier						
600-8	14	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, conteúdo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	Unidade	971	349,99	339.640,29
148742-6	15	Condicionador de ar, tipo split, tipo wall, instalado na parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 24.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "B e C".	Unidade	769	2.600,00	1.922.500,00
Marca: Springer Carrier						
13010-9	16	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, conteúdo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	Unidade	713	449,99	320.842,87
142785-7	17	Condicionador de ar, tipo split, tipo split, instalado no teto, tipo split, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 30.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "C".	Unidade	461	4.020,00	1.817.079,00
Marca: Springer Carrier						
7521-6	18	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, conteúdo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	Unidade	452	579,99	262.155,48
147945-1	19	Condicionador de ar, tipo split, tipo split, instalado no teto, tipo split, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, tensão 220V/60 Hz, capacidade nominal 36.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "C".	Unidade	221	5.140,00	1.139.410,00
Marca: Springer Carrier						
9295-9	20	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, conteúdo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	Unidade	256	613,99	158.717,44
148727-2	21	Condicionador de ar, tipo split, tipo split, instalado no teto, tipo split, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, tensão 220V/60 Hz, capacidade nominal 48.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "C".	Unidade	170	5.395,99	917.999,30
Marca: Springer Carrier						
6267-7	22	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, conteúdo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	Unidade	190	579,99	110.198,10
148726-4	23	Aparelho Ar Condicionado, tipo split, tipo split, instalado no teto, tipo split, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, tensão 220V/60 Hz, capacidade nominal 60.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem possuir Selo Procel "B".	Unidade	219	6.199,00	1.367.581,00
Marca: Springer Carrier						
8553-7	24	Instalação com empresa autorizada pelo fabricante, conteúdo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	Unidade	179	738,99	132.279,21
Total do Lote 2 R\$13.399.259,12						

E-CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA
 - EPP, com sede em Campo Grande, Av. Tamandaré, 2970,
 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.696.966/001-01, São Francisco
 - Campo Grande/MS, telefones: (67) 3029-7588/3029-3108,
 email: eclima@eclimaarcondicionado.com.br, representada neste
 ato por Aroldo Luiz Moreira, portador da Carteira de identidade
 421048 SSP/MS e CIC/MF nº 389.880.541-72.

Cod. SIMAS	Item	Especificação	Unidade	Qtz	Valor Unitário Máximo R\$	Valor Total Máximo R\$
LOTE 03: Manutenção Preventiva e Corretiva - Sanitários						
21.529-5	25	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Pico/Teto/Parede - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 6.000 Btus/h a 18.000Btus/h.	Unidade	473	74,50	35.238,50
21.526-0	26	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Pico/Teto/Parede - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 24.000 Btus/h a 30.000Btus/h.	Unidade	299	73,50	21.976,50
21.530-9	27	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Tipo Cassete - ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 36.000 Btus/h a 48.000Btus/h.	Unidade	167	97,50	16.282,50

21527-9	28	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação serrada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 36.000 Btus/h a 48.000Btus/h.	Unidade	230	97,50	20.300,00
21528-7	29	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação serrada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 60.000 Btus/h a 80.000Btus/h.	Unidade	204	123,50	25.194,00
Total do Lote 3						R\$ 118.991,50
LOTE 06: Manutenção Preventiva e Corretiva- Marabá						
21523-6	62	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo janela, fabricação serrada, condensação a ar, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, painel de comando com chave seletora, com sensor de temperatura no retorno, capacidade nominal 7.000 Btus/h a 18.000 Btus/h.	Unidade	95	50,00	4.750,00
21524-4	63	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo janela, fabricação serrada, condensação a ar, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, painel de comando com chave seletora, com sensor de temperatura no retorno, capacidade nominal 21.000 Btus/h.	Unidade	4	70,00	280,00

21531-7	64	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação serrada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 9.000 Btus/h a 18.000Btus/h.	Unidade	156	100,00	15.600,00
21526-0	65	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação serrada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 24.000 Btus/h a 30.000Btus/h.	Unidade	108	185,00	19.980,00
21527-9	66	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos equipamentos de ar condicionado tipo Mini Central Split Piso/ Teto/ Parede - ciclo frio, fabricação serrada, condensação a ar, controle remoto, baixo nível de ruído, tensão 220V/60Hz, capacidade nominal 36.000 Btus/h a 48.000Btus/h.	Unidade	102	239,00	24.378,00
Total de lote 6						R\$ 64.958,00

Belém - PA, 04 de junho de 2014.
Alice Viana Soares Monteiro
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará

COGP-PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695997
ERRATA da Publicação nº 695184, referente a Portaria de nº 222 de 29 de maio de 2014, que delega competências ao Diretor Administrativo e Financeiro, publicada no DOE nº 32.655 de 03/06/2014.
 Onde se Lê: Apresente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 Leia-se: Apresente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01/02/2014.
 Iris Ayres de Azevedo Gama
 Presidente/IASEP

PORTARIA Nº 224 DE 04 DE JUNHO DE 2014

CONSIDERANDO, o que determina o Inciso II, artigo 5º da Lei nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, que institui, em âmbito estadual, a modalidade de licitação denominada Pregão Eletrônico; ATRIBUIR ao servidor EDUARDO LIMA PAES, matrícula nº 57220207/2, pregoeiro designado através da PORTARIA Nº 465 de 27/11/2013, a responsabilidade do certame de nº 01/2014, referente ao Processo nº 2013/559873, a partir de 09/06/2014, na ausência da Pregoeira ELLEN CHRISTINE DE BARROS TAVARES, designada através da PORTARIA Nº 407 de 17/10/2013, a qual à época estará em gozo de licença Prêmio, até ulterior deliberação;

A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 09 de junho de 2014.

Iris Ayres de Azevedo Gama
 Presidente

CONTRATO DE CESSÃO DE USO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696192

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE CESSÃO DE USO Nº 039/2014 PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA. OBJETO: CESSÃO DE UM IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO IASEP, LOCALIZADO À TRAVESSA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S/ Nº, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE SALVATERRA. VIGÊNCIA: 03.06.2014 A 03.06.2016 DATA DE ASSINATURA: 03.06.2014 FORO: BELÉM ORDENADOR RESPONSÁVEL: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA PRESIDENTE DO IASEP

Empresa de Processamento de Dados do Estado do Pará

DIÁRIA NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696061 PORTARIA: 134/2014

Objetivo: Substituição emergencial de equipamentos do NavegaPará no site de Curionópolis, que está inoperante. Recurso: 622 - Modernização da Infraestrutura Computacional. Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE. Origem: BELÉM/PA - BRASIL Destino(s): Curionópolis/PA - Brasil
 Servidor(es): 73023/SEBASTIÃO DE SOUZA MESQUITA (Analista de Suporte) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 05/06/2014
 Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696068 PORTARIA: 133/2014

Objetivo: Realizar a configuração de equipamentos e fazer o acompanhamento da terceirizada que realizará a substituição de dois rádios nas estações de primavera e peixe-bol, emergencial. Ação Programática: 6358 - Implementação de Infovias. Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE. Origem: BELÉM/PA - BRASIL Destino(s): Primavera/Peixe Bol/PA - Brasil
 Servidor(es): 73284/FELIPE FERREIRA LEVY (Engenheiro de Telecomunicações) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 04/06/2014
 Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696074 PORTARIA: 133/2014

Objetivo: Realizar a configuração de equipamentos e fazer o acompanhamento da terceirizada que realizará a substituição de dois rádios nas estações de primavera e peixe-bol, emergencial. Ação Programática: 6358 - Implementação de Infovia. Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE. Origem: BELÉM/PA - BRASIL Destino(s): Primavera/Peixe Bol/PA - Brasil
